[image: image2.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  « 08 »  06. 2023 г.                                                                                                      № 676
	О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.11.2022 № 1144 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры на территории Людиновского района»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 №1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 09.11.2022 № 1144 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры на территории Людиновского района» следующие изменения:
1.1.В подпрограмме «Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации, объектов коммунальной инфраструктуры на территории Людиновского района»:
1.1.1. Раздел 6 изложить в следующей редакции (приложение №1).
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации муниципального района  Фомичева Р.А.
3. Настоящее постановление  администрации вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г., а также  подлежит опубликованию.
Врио главы администрации
муниципального района

           С.В. Перевалов

[image: image1.emf]Приложение №1   к постановлению МР «Город  Людиново и Людиновский район»   от «   08  »  06.  2023 №  676     6. Перечень программных мероприятий подпрограммы "Расширение   сети газопроводов и строительство объектов газификации, объектов коммунальной  инфраструктуры  на территории Людиновского района"

п/п  Наименование  мероприятия  Срок  реали - зации  Участ - ник  подпро - граммы  Источ - чники  финан - сирования  Сумма  расхо - дов,  всего  (тыс.  руб.)  В том числе по годам реализации подпрограммы  (тыс. руб.)

2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029

1  Развитие  инфраструктуры  для обеспечения  природным газом  потребителей  Людиновского  района  2023  -   2029  Админи - страция  МР,  админи - страции  СП

 В том числе:

1.1  Разработка  проектной  документации на  уличные  газопроводы и  котельные, оплата  услуг по сбору  исходных данных  и подключению  (технологическом у присоединению)  объектов  капитального  строительства к  сетям  газораспределения  2023  -   2029  Админи - страция  МР  Бюджет  района  1500  500  500  500  0  0  0  0

1.2  Ремонт и  обслуживание  газопроводов на  территории  Людиновского  района  2023  -   2029   Админи - страция  МР  Бюджет  района  514               762,5  62               100  62               100  62               100  73               105  80               112,5      85               120  90               125

Бюджет  ГП

1.3.  Субсидии  юридическим  лицам  –   производителям  товаров работ,  услуг.  2023 - 2029  Админи - страция  МР  Бюджет  ГП  762,5  100  100  100  105  112,5  120  125

2  Развитие объектов  коммунальной 2023  -   2029  Админи - страция Бюджет  района  6 235  800  800  800  890  935  980  1030

Приложение №1

к постановлению МР «Город Людиново и Людиновский район»

от « 08 » 06. 2023 № 676

6. Перечень программных мероприятий подпрограммы "Расширение

сети газопроводов и строительство объектов газификации, объектов коммунальной инфраструктуры на территории Людиновского района"

		п/п

		Наименование мероприятия

		Срок реали-зации

		Участ-ник подпро-граммы

		Источ-чники финан-сирования

		Сумма расхо-дов, всего (тыс. руб.)

		В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

		2023

		2024

		2025

		2026

		2027

		2028

		2029

		1

		Развитие инфраструктуры для обеспечения природным газом потребителей Людиновского района

		2023 - 2029

		Админи-страция МР, админи-страции СП

		В том числе:

		1.1

		Разработка проектной документации на уличные газопроводы и котельные, оплата услуг по сбору исходных данных и подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства к сетям газораспределения

		2023 - 2029

		Админи-страция МР

		Бюджет района

		1500

		500

		500

		500

		0

		0

		0

		0

		1.2

		Ремонт и обслуживание газопроводов на территории Людиновского района

		2023 - 2029

		Админи-страция МР

		Бюджет района

		514

762,5

		62

100

		62

100

		62

100

		73

105

		80

112,5

		85

120

		90

125

		Бюджет ГП

		1.3.

		Субсидии юридическим лицам – производителям товаров работ, услуг.

		2023-2029

		Админи-страция МР

		Бюджет ГП

		762,5

		100

		100

		100

		105

		112,5

		120

		125

		2

		Развитие объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения инженерными коммуникациями и подъездными путями земельных участков многодетных семей

		2023 - 2029

		Админи-страция МР

		Бюджет района

		6 235

		800

		800

		800

		890

		935

		980

		1030

		Бюджет  ГП

		5 755

		700

		700

		700

		850

		890

		935

		980

		Всего по Программе

		15 529

		2262

		2262

		2262

		2023

		2 130

		2240

		2 350

		бюджет района

		8 249

		1362

		1362

		1362

		963

		1015

		1065

		1120

		бюджет ГП

		7280

		900

		900

		900

		1060

		1115

		1175

		1230